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- Ја објаснува улогата на 
религијата како извор на 
утеха и смисла на животот.  
- Го објаснува влијанието 
на религијата врз 
моралните вредности и 
однесувања.  
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Ноември 

Воведни активности:  

Наставникот поставува прашање: Што значи религијата за нив? (се 
мисли за секој ученик/ученичка)  
Временска рамка: околу 5мин. 
Главна активност  
Наставникот по дадените одговори од учениците прави поврзување 
на истите, се отвора дискусија за тоа како учениците гледаат на 
религијата, односно што е слично, што е различно во одговорите. 
Потоа наставникот прави корелација со наставниот предмет 
Историја. 

Како првите луѓе гледале на религијата што значела таа за нив. Па се 
оди на следната фаза- многубоштво во античките цивилизации, па до 
монотеизам.  
Се разгледува како религијата секогаш се поврзува со смислата на 
животот и како секоја религија влијае  врз моралните 

вредности и однесувања на луѓето.  
Временска рамка: околу 25мин. 
Завршна активност  
Наставникот уште еднаш ја потенцира поврзаноста на религијата со 
смислата на животот и како секоја религија влијае  врз моралните 

вредности и однесувања на луѓето.  

Временска рамка: околу 5мин. 
Рефлексија:  

Повторување на градивото од тековниот час. Усни одговори од 
страна на учениците за прашањата поставени од наставникот. 
Временска рамка: околу 5мин. 
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